
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КУБРАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

СТО ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Кубраки 

 

 

28 декабря   2022 года                                                                                     № 3 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально- 

экономическое развитие Кубраковского сельского поселения»                               

на 2022 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Кубраковского сельского 

поселения от 22 июля  2014 года  № 25 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  

Кубраковского сельского поселения», земское собрание Кубраковского 

сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие Кубраковского сельского поселения» (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Кубраковского сельского поселения (https://kubrakovskoe-r31. 

gosweb.gosuslugi.ru) 

3.  Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

https://kubrakovskoe/


2 

 
 

 

 

 

Программа «Социально-экономическое развитие 

Кубраковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» 

(в редакции 2022 года) 

 

Паспорт  программы «Социально-экономическое развитие 

Кубраковскогосельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» 

№ Наименование муниципальной программы: 

1 Ответственный исполнитель  

программы 

Администрация Кубраковского 

сельского поселения  (далее 

ответственный исполнитель). 

2 Соисполнители  

муниципальной программы 

Органы местного самоуправления 

Кубраковского сельского поселения, 

осуществляющие свою деятельность 

на территории сельского поселения. 

3 Участникимуниципальной 

программы 

Органы местного самоуправления 

Кубраковского сельского поселения, 

осуществляющие свою деятельность 

на территории сельского поселения. 

4 Подпрограммы  

муниципальной программы 

1. Муниципальная подпрограмма 1 

«Развитие дорожной сети 

Кубраковского сельского поселения  

муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области». 

2. Муниципальная подпрограмма 2 

«Благоустройство 

Кубраковскогосельского поселения 

муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области». 

 

Приложение 

к решению земского собрания 

Кубраковского сельского поселения 

от 28.12.2022 года №3 



3 

 

5 Цель (цели) муниципальной 

программы 

Создание благоприятных социально-

бытовых условий проживания 

населения. 

6 Задачи муниципальной 

программы 

1. Создание условий для 

комплексного развития и 

поддержания улично-дорожной сети. 

2. Реализация обязательств по 

созданию условий для организации 

благоустройства и озеленения 

территории Кубраковского сельского 

поселения. Реализация обязательств 

по содержанию кладбищ, отлову 

бродячих животных, содержанию 

пляжей, памятников, детских 

площадок, скверов,малых 

архитектурных форм, свалок,  на 

территории сельского поселения. 

Реализация обязательств по 

организации наружного освещения 

населенных пунктов. 

3. Улучшение эстетического облика 

улицКубраковскогосельского 

поселения. Облесение эрозийно-

опасных участков. 

7 Сроки и этапы реализации  

муниципальной программы 

2015-2025 годы. Этапы реализации 

программы не выделяются. 

8 Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной программы 

за счет средств бюджета 

сельского поселения (с 

расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее 

реализации), а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Общий объем ассигнований на 

реализацию программы на период 

2015-2025 годы составит 16 451,9 

тыс. рублей, в том числе: 

- На реализацию муниципальной 

подпрограммы: 

 1.«Развитие дорожной сети 

Кубраковскогосельского поселения 

муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области»за счет средств бюджета 

сельского поселения – 4 516,4 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2015 год –   250,0 тыс. руб.; 

2016 год –   252,0 тыс. руб.; 

2017 год –   472,0 тыс. руб.; 

2018 год –   282,0 тыс. руб.; 

2019 год –   352,0 тыс. руб.; 



4 

 

2020  год –  252,0 тыс. руб., 

2021 год –   468,4 тыс. руб.; 

2022 год –   1432,0 тыс. руб.; 

2023 год  –  252,0 тыс. руб.; 

2024 год –   252,0 тыс. руб.; 

2025 год –   252,0 тыс. руб. 

- На реализацию подпрограммы: 

2.«Благоустройство Кубраковского 

сельского поселения  

муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области» за счет средств бюджета 

сельского поселения - 

11935,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год –   1227,0 тыс. руб.; 

2016 год –   847,0 тыс. руб.; 

2017 год –   1133,0 тыс. руб.; 

2018 год –   1217,0 тыс. руб.; 

2019 год –   693,0 тыс. руб.; 

2020  год –  1164,0 тыс. руб., 

2021 год –   1341,5 тыс. руб.; 

2022 год –   2534,0тыс. руб.; 

2023 год  –  593,0 тыс. руб.; 

2024 год –   593,0 тыс. руб.; 

2025 год –   593,0 тыс. руб. 

9 Конечные результаты   

программы 

1. Создание благоприятных условий 

для социально-экономического 

развития Кубраковского сельского 

поселения. 

2. Повышение уровня и качества 

жизни населения, проживающего на 

территории Кубраковского сельского  

поселения. 

 4. Улучшение эстетического облика 

и санитарного состояния территории 

сельского поселения. 

5. Эффективное использование 

бюджетных средств и 

муниципального имущества. 

 

1.1. Общая характеристика Кубраковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 



5 

 

области,основные проблемы и прогноз развития  на период до 2025 

г 

 

Кубраковское сельское поселение расположено на территории 

Вейделевского района Белгородской области. На территории сельского 

поселения  расположено пять населенных пунктов: с. Кубраки, с. Галушки,с. 

Банкино,  х. Россыпное, х. Колесников.  

Кубраковское сельское поселение занимает площадь  – 14666,0 га, 

в т.ч. земли населенных пунктов – 795,0 га; 

земли сельхозназначения – 12699,0 га; 

земли промышленности – 43,0 га; 

земли лесного фонда – 103,0 га; 

Хозяйствующими субъектами на территории сельского поселения 

являются: 

- ООО «Русагро-Инвест» ПУ «Викторопольский»; 

- ООО «ВИП»; 

- 1 КФХ.  

На территории Кубраковского сельского поселения располагаются: 

основная школа в с. Кубраки, с численностью учащихся - 24 чел.; 2-а детских 

сада (с. Кубраки, х. Колесников), которые посещают – 19 чел.; 3ФАПа (с. 

Кубраки, х. Колесников, с. Банкино); 2 филиала«Почта России»; 3 сельских 

клуба и 1 МСДК (с. Кубраки);  2 сельские библиотеки.  

Среднегодовая численность населения Кубраковского сельского 

поселения составляет 1004 человека, из них: 

- трудоспособное население – 544человека, что составляет 54,18% от 

общей численности, в т. ч. работает за пределами поселения – 72 человека; 

- детей в возрасте до 18 лет - 153 человека, что составляет 15,24% от 

общей численности населения; 

- пенсионеров - 174 человека, что составляет 17,33% от общей 

численности населения. 

Численность неработающих граждан трудоспособного возраста  

составляет 153 человека (15,24% от общей численности трудоспособного 

населения).  

К 2025 году планируется рост численности до 1025 человек. 

 

1.2 Прогноз реализации программы до 2025 года 

Прогноз реализации программы основывается на достижении уровней ее 

основных показателей (индикаторов). 

Реализация стратегических приоритетов программы социально-

экономического развития Кубраковского сельского поселения позволит 

решить наиболее актуальные проблемы сельского поселения, создать 

благоприятные социально-бытовые условия для проживания населения. 

 



6 

 

2. Приоритеты в сфере реализации программы, цели, задачи, сроки и 

этапы реализации, ожидаемые конечные результаты реализации 

программы 

2.1. Цели и задачи реализации программы 

Основной цель реализации программы является повышение уровня 

жизни населения, создание на территории сельского поселения  

благоприятных условий для жизни, работы и отдыха, обеспечивающих 

гармоничное сочетание интересов личности, общества и государства. 

 

2.2 Сроки и этапы реализации программы 

          Сроки реализации программы – 2015-2025 годы. Этапы в реализации 

программы не выделяются. 

2.3 Основные ожидаемые конечные результаты реализации программы 

- повышение безопасности дорожного движения; 

- содержание в надлежащем качестве и проведение ремонта объектов 

благоустройства, памятников; 

- улучшение уровня освещенности территории сельского поселения; 

- сокращение численности бродячих животных; 

- проведение озеленения территории сельского поселения. 

 

3. Перечень нормативно-правовых актов, применение которых 

необходимо для реализации Программы 

          - Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

          - Постановление Правительства Белгородской области от 28.08.2009 

года №707 «О Всероссийском конкурсе на звание «Самое благоустроенное 

городское (сельское) поселение России»; 

          - Распоряжение Правительства Белгородской области №54-рп от 04 

февраля 2013 года «О внесении изменений в распоряжение Правительства 

Белгородской области от 25 января 2010 года №35-рп»; 

          - Концепция долгосрочного социально-экономического развития 

Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 

года №1662-р; 

          - Стратегия социально-экономического развития муниципального 

района «Вейделевский район» до 2025 года, утверждена решением 

муниципального совета от 30 марта 2018 года №7; 

          -  Устав Кубраковского сельского поселения; 



7 

 

          - Правила благоустройства территории Кубраковского сельского 

поселения, утверждены решением земского собрания Кубраковского 

сельского поселения от 23.06.2017 года № 1. 

 

 

4. Обобщенная характеристика основных мероприятий программы, 

обоснование выделения подпрограмм 

Основные мероприятия подпрограмм программы предусматривают 

комплекс взаимосвязанных мер, направленных на достижение целей 

программы, а также решение наиболее важных текущих и перспективных 

задач, обеспечивающих устойчивое развитие сельского поселения. 

 

5. Ресурсное обеспечение программы 

Объем финансового обеспечения программы за счет средств местного 

бюджетасоставляет 16 451,9  тыс. рублей. 

Объемы средств из  областного бюджета, направленных на реализацию 

программы уточняются ежегодно в соответствии с законодательством о 

порядке формирования  областного бюджета на очередной бюджетный 

период. 

Система основных мероприятий и показателей программы, содержащая 

информацию (показатели, сроки, исполнитель, объем финансирования) обо 

всех необходимых мероприятиях программы приведена в  подпрограммах 

(прилагается). 

 

6.Анализ рисков реализации программы и описание  мер 

управление рисками 

При реализации Программы осуществляются меры, направленные на 

снижение последствий рисков и повышение уровня гарантированности 

достижения предусмотренных в ней конечных результатов. 

На основе анализа мероприятий, предлагаемых для реализации в 

рамках Программы, выделены следующие риски ее реализации: 

1) Финансово-экономические риски. Возникновение данных рисков 

может привести к недофинансированию запланированных мероприятий всех 

программ. 

Минимизация данных рисков предусматривается путем привлечения 

внебюджетных источников финансирования для реализации мероприятий 

Программы. 

2) Организационно-управленческие риски. Данные риски могут 

привести к неэффективному управлению процессом реализации программы. 



8 

 

Минимизация данных рисков возможно за счет переподготовки и 

повышения квалификации управленческих кадров. 

3) Информационные риски определяются отсутствием или частичной 

недостаточностью исходной отчетной и прогнозной информации, 

используемой в процессе разработки и реализации программы. 

Для минимизации данных рисков необходимо использовать 

статистические показатели, обеспечивающие объективность оценки хода и 

результатов реализации программы. 

4) Социальные риски. Данные риски могут привести к социальной 

напряженности населения, уменьшения роста благосостояния, качества 

жизни населения, его безопасности. 

Минимизация данных рисков возможна за счет активной пропаганды  

здорового образа жизни, привлечения населения, трудовых коллективов к 

благоустройству поселения, сотрудничеству с общественными 

организациями и государственными органами по вопросам повышения 

безопасности сельского поселения. 

  При реализации программы  осуществляются меры, направленные на 

снижение последствий рисков и повышение уровня гарантированности 

достижения предусмотренных в ней конечных результатов. 

 

 

 

Муниципальная подпрограмма  

«Развитие дорожной сети Кубраковского сельского поселения 

муниципального района"Вейделевский район" Белгородской области» 

 

1. Паспорт муниципальной подпрограммы  «Развитие дорожной сети 

Кубраковского сельского поселения» 

 
№ Наименование подпрограммы  

 «Развитие  дорожной сети Кубраковского сельского поселения». 
1 Соисполнитель Администрация     Кубраковского 

сельского поселения. 
2 Участники подпрограммы Администрация     Кубраковского 

сельского поселения, муниципальные 

унитарные предприятия, организации. 
3 Цель (цели) подпрограммы Создание улично-дорожной сети, 

соответствующей потребностям населения, 

повышение безопасности и поддержание 

дорожного движения.  

4 Задачи подпрограммы Установка дорожных знаков, искусственных 

неровностей и разметки улиц сельского 

поселения. 

Проведение ремонтов объектов уличной 

дорожной сети. 

Всесезонное содержание уличной дорожной 



9 

 

сети. 
5 Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 
Муниципальная программа реализуется в 

период с 2015 года по 2025 годы, этапы 

реализации подпрограммы не выделяются. 
6 Объем бюджетных 

ассигнований муниципальной 

подпрограммы счет средств 

бюджета сельского поселения (с 

расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее 

реализации) а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из 

других источников 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы за счет бюджета 

Кубраковского сельского поселения составляет 

– 4 516,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 250 тыс. руб.; 

2016 год – 252 тыс. руб.; 

2017 год – 472 тыс. руб.; 

2018 год – 282 тыс. руб.; 

2019 год – 352 тыс. руб.; 

2020 год – 252 тыс. руб.; 

2021 год – 468,4 тыс. руб.; 

2022 год – 1432 тыс. руб.; 

2023 год – 252 тыс. руб.; 

2024 год – 252 тыс. руб.; 

2025 год – 252 тыс. руб. 

 

7
7 

Конечные результаты 

подпрограммы 
Улучшение  дорожной сети. 

 

 

 

2. Общая характеристика сферы реализации  подпрограммы, 

основные проблемы в указанной сфере и прогноз ее развития 

 

Важным направлением реализации подпрограммы является комплекс 

мероприятий, направленных на поддержание и улучшение состояния улично-

дорожной сети Кубраковского сельского поселения. 

Протяженность обслуживаемых автомобильных дорог в сельском 

поселении  – 33,6 км, в том числе с твердым покрытием – 33,6 км. 

Администрацией сельского поселения оказываются муниципальные 

услуги по содержанию улично-дорожной сети,  в том числе: 

 - уборка территорий в осенне-летний период производится с 25 апреля 

по 14 октября с целью ликвидации загрязненности и запыленности 

территории сельского поселения предусматриваетобкос придорожного 

пространства, вырубку поросли; 

- уборка территории в осенне-зимний период проводится с 15 октября 

по 24 апреля с целью ликвидации опавших листьев, мусора, снега и снежно-

ледовых образований, обработки проезжих частей дорогпротивогололедной 

смесью. Уборка и вывозка снега и льда с улиц начинается  с начала снегопада 

и производятся, в первую очередь, с автомобильных дорог, автобусных трасс, 

мостов и путепроводов для обеспечения бесперебойного движения 

транспорта во избежание наката; 

 - услуги в области эксплуатации дорог сельского поселения. 



10 

 

Организация работ по строительству, реконструкции и текущему 

содержанию дорожных знаков и разметки. Дорожные знаки 

устанавливаются, демонтируются и содержатся на основании утвержденных 

дислокаций и выдаваемых органами ГИБДД технических заданий.  

Выполнение мероприятий по содержанию автомобильных дорог 

способствует оперативной и полной снегоочистке, удалению гололеда, 

превентивной противогололедной работе, своевременному профилированию 

гравийных и щебеночных дорог, наличию на автомобильных дорогах 

необходимой знаковой информации, барьеров и ограждений, нанесению 

дорожной разметки, частично выполненному ямочному ремонту покрытий, 

очистке обочин. 

    Одной из приоритетных проблем поселения является состояние 

автомобильных дорог, расположенных на территории всех населенных 

пунктов. Хорошее состояние дорожной сети - необходимое условие 

успешного развития экономики поселения и улучшения условий жизни 

населения. В результате недостаточного финансирования по содержанию и 

ремонту дорог, их транспортно-эксплуатационные показатели не 

соответствуют нормативным требованиям. Отсутствие возможности у 

местных бюджетов финансировать в полном объеме объекты дорожной сети 

является сдерживающим фактором развития экономики поселения. 

Указанные проблемы обусловливают необходимость решения их 

программными методами. 

 

3. Приоритеты  в сфере реализации подпрограммы, цели,  задачи,  

сроки  и  этапы реализации 

 

3.1. Цели и задачи  подпрограммы. 

Целью подпрограммы  является создание улично-дорожной сети, 

соответствующей потребностям населения, повышение безопасности и 

поддержание дорожного движения. 

Задачами подпрограммы являются:  

- установка дорожных знаков, искусственных неровностей и разметки 

улиц сельского поселения. 

- проведение ремонтов объектов уличной дорожной сети. 

- всесезонное содержание уличной дорожной сети. 

Основные мероприятия в рамках подпрограммы: 

- уборка территории в весенне-летний и осенне-зимний периоды; 

- организация текущего (ямочного) ремонта, содержание 

автомобильных дорог общего пользования и иных транспортных 

инженерных сооружений в границах сельского поселения; 

- содержание средств безопасности дорожного движения. Организация 

работ по строительству, реконструкции и текущему содержанию дорожных 

знаков и разметки.  

 



11 

 

3.2. Сроки реализации подпрограммы. 

Сроки реализации подпрограммы – на протяжении всего периода 

реализации муниципальной программы – 2015-2025 гг. Этапы реализации 

программы не выделяются.  

 

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы. 

 

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет 

средств бюджета Кубраковского сельского поселения в 2015-2025 годах 

составит 4516,4 тыс. рублей, в том числе:  

 

2015, 

тыс. 

руб. 

2016, 

тыс. 

руб. 

2017, 

тыс. 

руб. 

2018, 

тыс. 

руб. 

2019, 

тыс. 

руб. 

2020, 

тыс. 

руб. 

2021, 

тыс. 

руб. 

2022, 

тыс. 

руб. 

2023, 

тыс. 

руб. 

2024, 

тыс. 

руб. 

2025, 

тыс. 

руб. 

250 252 472 282 352 252 468,4 1432 252 252 252 

 

5. Прогноз конечных результатов подпрограммы. 

Показатели результата реализации подпрограммы «Развитие дорожной 

сети Кубраковского сельского поселения» представлены в таблице: 

№ Наименован

ие показателя, 

единица 

измерения 

Значение показателя по годам реализации 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Проведение 

ямочного 

ремонта, тыс. 

руб. 

100 41 53 0 100 55 110 46 55 55 55 

 Обустройство 

тротуарной 

дорожки 

       366    

2 Установка 

дорожных 

знаков и 

искусственных 

неровностей, 

тыс. руб. 

50 27 32 30 30 30 0 76 30 30 30 

3 Содержание 

автодорог 

общего 

пользования, км 

24,9 24,9 24,9 24,9 24,9 24,9 33,6 33,6 24,9 24,9 24,9 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА    

«РАЗВИТИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА И ЖИЛИЩНО - 

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ» 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА И ЖИЛИЩНО - 

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 
№ Наименование муниципальной подпрограммы: 

«Развитие благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства Кубраковского 

сельского  поселения» 

 
1 Соисполнитель Администрация     Кубраковского сельского 

поселения. 
2 Участники подпрограммы Администрация     Кубраковского сельского 

поселения, муниципальные унитарные 

предприятия, предприятия и организации. 
3 Цель (цели) подпрограммы Создание условий для организации 

благоустройства и озеленения территории 

Кубраковского сельского поселения.   

4 Задачи подпрограммы Формирование эстетически выразительной и 

благоприятной среды в сельских населенных 

пунктах, композиционной привлекательности 

озелененных пространств, элементов природных 

комплексов. 

5 Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 
Муниципальная программа реализуется в 

период с 2015 по 2025 годы, этапы реализации 

программы не выделяются 

6 Объем бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы за счет средств 

бюджета сельского поселения 

(с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее 

реализации) а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других 

источников 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы за счет бюджета сельского 

поселения составляет – 11 935,5тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год –  1227 тыс. руб.; 

2016 год - 847 тыс. руб.; 

2017  год – 1133 тыс. руб.; 

2018 год  - 1217 тыс. руб.; 

2019 год – 693тыс. руб.; 

2020 год-1164 тыс. руб.; 

2021 год -1341,5 тыс. руб.; 

2022 год –2534,0 тыс. руб.; 

2023 год -593 тыс. руб.; 

2024 год - 593 тыс. руб.; 

2025 год - 593 тыс. руб. 

7 Конечные результаты Улучшение эстетического облика внешнего 



13 

 

подпрограммы благоустройства, озеленения и санитарного 

состояния территории сельского поселения. 

1. Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание 

основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития 

2.  

Благоустройству населенных пунктов в Кубраковском сельском 

поселении уделяется повышенное внимание. Широкий спектр мероприятий 

направлен на формирование эстетически выразительной и благоприятной 

среды в населенных пунктах сельского поселения, композиционной 

привлекательности озелененных пространств, элементов природных 

комплексов. 

Развитие ландшафтно-рекреационных территорий, улучшение 

санитарно-технического комфорта и благоустройства элементов застройки 

остаются приоритетными направлениями.  

Администрация сельского поселения осуществляет мероприятия по 

обслуживание территории сельского поселения, а также  проектированию, 

созданию, реконструкции, капитальному ремонту объектов благоустройства, 

направленные на обеспечение и повышение комфортности условий 

проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и 

эстетического состояния территории. 

1. Создание условий для организации благоустройства и озеленения 

территории Кубраковского сельского поселения. Администрация 

обслуживает парк площадью 0,43 га, содержание газонов и клумб – 0,37 га. 

Площадь обслуживаемых территорий, занимаемых зелеными насаждениями, 

составляет 4,2 га. Муниципальные услуги в области озеленения  включают: 

содержание газонов, содержание цветников, содержание малых форм 

архитектуры. Несмотря на значительную работу по повышению уровня 

озеленения объектов, проводимую учреждением сохраняется потребность в 

дальнейших преобразованиях. Для решения этой проблемы необходимо, 

чтобы данные работы  выполнялись ежегодно, с привлечением организаций, 

предприятий и жителей сельского поселения. Кроме того, действия 

участников работ по озеленению  должны быть согласованы между собой.  

Необходимо продолжить работы по благоустройству дворовых 

территорий жилых домов, территорий массового отдыха, территорий 

сельского поселения.  

2. Содержание мест захоронения. Включает мероприятия по уборке и 

содержанию объектов кладбищенского хозяйства. На сельской территории 

находится 6 кладбищ, общей площадью 22,2 тыс.м.², на которых 

производится регулярная уборка мусора, выкашивание сорной 

растительности, вырезка старых и аварийных деревьев. Весной на все 

кладбища завозится чернозем и песок. В зимний период года производится 

очистка центральных дорог и дорог к месту захоронений от снега. Ведется 

журнал регистрации умерших. 

3. Прочие мероприятия по благоустройству территории, в том числе: 



14 

 

- Мероприятия по  содержанию памятников: уборка, проведение 

ремонтов, обслуживание мемориала. На обслуживании администрации 

сельского поселения находится  2 памятника. Общая площадь площадок и 

тротуаров к памятникам составляет 674,3 м2. Производятся следующие виды 

работ: уборка территории, прилегающей к памятникам (подметание, вывоз 

мусора - в летний период; расчистка снега и посыпка пескосоляной смесью - 

в зимний период, помывка и покраска памятников). 

- Мероприятия по содержанию колодцев: обкос территории. 

Выполняемая работа:  уборка территории, ремонт, покраска, выкашивание 

травы и вывоз мусора.  

- Мероприятия по содержанию пляжей: завоз песка, обкос территории. 

Выполняемая работа:  уборка территории, ремонт, покраска и установка 

пляжного инвентаря, выкашивание травы и вывоз мусора, завоз песка.  

- Мероприятия по отлову бродячих животных. Обеспечение отлова 

безнадзорных животных осуществляется специализированной организацией-

исполнителем по предварительным заявкам населения. 

- Мероприятия по  содержанию детских площадок: приобретение, 

установка и уход за оборудованием. Во всех населенных пунктах 

установлены детские площадки, состоящие  из турников, качелей, каруселей, 

песочниц, горок, скамеек. Регулярное обслуживание оборудования  

позволяет содержать детские площадки в надлежащем состоянии. 

- Мероприятия по  содержанию свалок (ТКО): приобретение  

дополнительных контейнеров для ТКО и уход законтейнерными 

площадками.  В селах поселения с.Кубраки, х.Колесников,с. Галушки, с. 

Банкино, х. Россыпноеустановлены контейнеры для сбора твердых бытовых 

отходов.Отходы от канцелярской деятельности и отработанных материалов 

утилизируется специализированной организацией-

исполнителем.Мероприятия по организации сбора и вывоза ТБО не 

полностью решили проблему образования несанкционированных свалок. 

Поэтому для поддержания здоровой экологической обстановки на 

территории сельского поселения необходимо проведение работ по 

ликвидации несанкционированных свалок по мере их образования. 

4. Мероприятия  по  осуществлению уличного освещения. Наружное 

освещение и техобслуживание является одним из элементов благоустройства 

населенных пунктов. В поселении большое значение придается приведению 

к нормативным значениям освещенности улиц, площадей, а также созданию 

комфортных условий проживания граждан, обеспечению безопасности 

дорожного движения в дневное, вечернее и ночное время. Однако требуется 

произвести реконструкцию освещения  по всем улицам поселения. Таким 

образом, проблема заключается в восстановлении имеющегося освещения, 

его реконструкции и строительстве нового на улицах поселения.   

Одним из условий решения проблем благоустройства является 

организация взаимодействие органов местного самоуправления с 

населением, а также общественными объединениями, предприятиями и 



15 

 

организациями всех форм собственности, расположенными на территории 

поселения. Повысить качество и объемы работ по благоустройству позволит 

привлечение средств федерального и областного бюджета, а также 

дополнительных внебюджетных источников финансирования программных 

мероприятий. 

 Эти проблемы не могут быть решены в пределах одного финансового 

года, поскольку требуют значительных бюджетных расходов. Для решения 

проблем по благоустройству населенных пунктов поселения необходимо 

использовать программно-целевой метод. Комплексное решение проблемы 

окажет положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую 

обстановку, предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, будет 

способствовать повышению уровня их комфортного проживания. 

Конкретная деятельность по выходу из сложившейся ситуации, 

связанная с планированием и организацией работ по вопросам улучшения 

благоустройства, санитарного состояния населенных пунктов поселения, 

создания комфортных условий проживания населения, по мобилизации 

финансовых и организационных ресурсов, должна осуществляться в 

соответствии с настоящей Программой. 

 

2. Приоритеты  в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, 

сроки и этапы реализации 

 

2.1. Цели и задачи  подпрограммы. 

Целью муниципальной программы является создание условий для 

организации благоустройства и озеленения территории Кубраковского 

сельского поселения.   

Цель обуславливает решение основной задачи: формирование 

эстетически выразительной и благоприятной среды в сельских населенных 

пунктах, композиционной привлекательности озелененных пространств, 

элементов природных комплексов. 

Основной показатель конечного результата реализации подпрограммы 

– улучшение санитарно-технического комфорта и благоустройства элементов  

застройки территории сельского поселения. 

 

2.2. Сроки реализации подпрограммы. 

Сроки реализации подпрограммы – на протяжении всего периода 

реализации муниципальной программы  2015 – 2025 годы. Этапы реализации 

подпрограммы не выделяются. 

 

3.Обоснование формирования системы основных мероприятий и их 

краткое описание 

Система муниципальной программы сформирована таким образом, 

чтобы обеспечить решение задач муниципальной программы, и включает в 

себя следующие мероприятия: 



16 

 

- реализация обязательств по созданию условий для организации 

озеленения поселения;   

-  реализация обязательств  по созданию условий для содержания 

кладбищ: завоз песка и чернозема, уборка и вывоз мусора, скашивание 

сорной растительности, очистка от снега в зимнее время; 

- реализация обязательств по содержанию пляжей: завоз песка, обкос 

территории др.; 

- реализация обязательств по  содержанию памятников: уборка, 

проведение ремонтов, обслуживание мемориала; 

- реализация обязательств по отлову бродячих животных; 

- реализация обязательств по  содержанию детских площадок: 

приобретение, установка и уход за оборудованием; 

- реализация обязательств по  содержанию свалок (ТБО): приобретение 

контейнеров для ТБО и уход за контейнерными площадками; 

- реализация обязательств по  приведению к нормативным значениям 

уличного освещения; 

- реализация обязательств по  техобслуживанию уличного освещения. 

Сроки реализации подпрограмм совпадают со сроками реализации 

программы в целом, этапность работ по подпрограммам не выделяется.  

Перечень мероприятий подпрограмм, а также сроки и этапы их 

реализации подлежат ежегодной корректировке в соответствии со стратегией 

сельского поселения, достигнутых результатов в предшествующий период 

реализации муниципальнойпрограммы. 

 

4. Прогноз конечных результатов подпрограммы 
№ Наименован

ие 

показателя, 

единица 

измерения 

Значение показателя по годам реализации 

2015

  год 

2016

  год 
2017

  год 
2018

  год 
2019 

год  

2020 

год 

2021 

год 

2022г

од 

2023

год 

2024

год 

2025г

од 

 Содержание 

территории 

сельского 

поселения 

(га) 

795,

15 
795,

15 
795,

15 
795,

15 

795,1

5 

795,1

5 

795,1

5 

795,1

5 

795,

15 

795,

15 

795,1

5 

 Обслуживан

ие  

территорий, 

занимаемых 

зелеными 

насаждения

ми (га) 

0,78 

 

0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 4,2 4,2 0,78 0,78 0,78 

 Содержание 

кладбищ 

 (тыс. кв. м.) 

22,2 

 

22,2 22,2 22,2 22,2 22,2 22,2 22,2 22,2 22,2 22,2 

 Содержание 

парка 

 (к в. м.) 

       4306    



17 

 

 Отлов 

бродячих 

животных 

(шт.) 

25 25 13 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Содержание 

пляжей (тыс. 

кв.м.) 

0,2 0,2 0,2 0,35 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 

 Содержание 

памятников 

(кв.м.) 

674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 

 Содержание 

детских 

площадок 

шт. 

4 5 5 4 5 6 6 7 6 6 6 

 Содержание 

свалок 

(ТБО) шт. 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 Содержание 

колодцев(шт

.). 

     8 8 8    

 Содержание 

контейнерн

ых 

площадок 

(ТБО) шт. 

      57 57 57 57 57 

 Уличное 

освещение 

шт.светоточ. 

150 150 150 150 150 150 160 160 154 154 154 

 Техобслужи-

вание 

уличного 

освещения 

24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы. 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет 

средств бюджета сельского поселения в 2015-2025 годах составит 11 935,5 

тыс. рублей, в том числе:  

 
2015, 

тыс. 

руб. 

2016, 

тыс. 

руб. 

2017, 

тыс. 

руб. 

2018, 

тыс. 

руб. 

2019, 

тыс. 

руб. 

2020, 

тыс. 

руб. 

2021, 

тыс. 

руб. 

2022, 

тыс. 

руб. 

2023, 

тыс. 

руб. 

2024, 

тыс. 

руб. 

2025, 

тыс. 

руб. 

1227 847 1133 1217 693 1164 1341,5 2534 593 593 593 

 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта постановления 

администрации сельского поселения о местном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период. 



18 

 
Форма 1 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 «Социально-экономическое развитие 

Кубраковского сельского поселения муниципального района 

 «Вейделевский район» Белгородской области».  

 

 

1. Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

Кубраковского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области». 

(наименование муниципальной программы) 

 

№ 

Наименование 

муниципальной 
программы,  

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

       Срок 

реализации 

Ответственный  

исполнитель, 
соисполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

Общий 

объем 

финансиро
вания 

мероприят

ия за срок 
реализаци

и  

программ

ы, тыс. 
рублей 

Наименование 

показателя, единица 
измерения 

Значения показателя конечного и непосредственного результатов по 

годам реализации 

 

начало 

 
 

 

Завер

шение  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1.  Муниципальная 

программа       

«Социально-

экономическое 

развитие 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевскийрайо

2015 г. 2025 

г. 

Администрац

ия 
Кубраковског

о сельского 

поселения   

16451,9             

            

Подпрограмма 1 

Развитие дорожной 

сети Кубраковского 

сельского  поселения» 

250 252 472 282 352 252 468,4 1432 252 252 252 



19 

 

№ 

Наименование 

муниципальной 

программы,  
подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

       Срок 

реализации 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 

программы 

Общий 

объем 

финансиро

вания 
мероприят

ия за срок 

реализаци
и  

программ

ы, тыс. 

рублей 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значения показателя конечного и непосредственного результатов по 

годам реализации 

 

начало 

 

 
 

Завер

шение  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

н» Белгородской 

области» 

 

Подпрограмма 2 

«Развитие 

благоустройстваи 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Кубраковского 

сельского  поселения» 

1227 

 

 
 

 

 

847 

 

 
 

 

 

1133 

 

 
 

 

 

1217 

 

 
 

 

 

693 

 

1164 

 

 
 

 

 

1341

,5 

2534 

 
593 593 

 

 
 

 

 

593 

            

            

 

1 Подпрограмма 1 

«Развитие дорожной 

сети 

Кубраковскогосельс

когопоселения» 

2015г 2025г Администрац

ия  
Кубраковског

осельского 

поселения, 
муниципальн

ые унитарные 

4516,4             



20 

 

№ 

Наименование 

муниципальной 

программы,  
подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

       Срок 

реализации 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 

программы 

Общий 

объем 

финансиро

вания 
мероприят

ия за срок 

реализаци
и  

программ

ы, тыс. 

рублей 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значения показателя конечного и непосредственного результатов по 

годам реализации 

 

начало 

 

 
 

Завер

шение  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

предприятия, 

предприятия и 

организации. 

 Задача  1.1. Установка дорожных знаков, искусственных неровностей и разметки  сельского поселения.  

1.

1.
1. 

 

 

 
 

 

 
 

 

1.

2.
1. 

Основное 

мероприятие 
.Планомерная замена 

дорожных знаков и 

искусственных 

неровностей в 
соответствии с 

утвержденным 

проектом 

    Установка дорожных 

знаков и искусственных 
неровностей, тыс. руб. 

30 27 32 30 30 30  0 76 30 30 30 

Задача 1.2. Проведение ремонтов объектов уличной дорожной сети 

Основное 

мероприятие. 

Мероприятия по 
проведению текущего 

ремонта объектов 

улично-дорожной 

сети и 
благоустройство 

тротуарной дорожки 

    Текущий ремонт 

улично-дорожной сети, 

благоустройство 
тротуарной дорожки 

тыс. руб. 

100 41 53 55 100 55 110 412 55 55 55 

Задача 1.3. Всесезонное содержание уличной дорожной сети. 



21 

 

№ 

Наименование 

муниципальной 

программы,  
подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

       Срок 

реализации 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 

программы 

Общий 

объем 

финансиро

вания 
мероприят

ия за срок 

реализаци
и  

программ

ы, тыс. 

рублей 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значения показателя конечного и непосредственного результатов по 

годам реализации 

 

начало 

 

 
 

Завер

шение  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Основное 

мероприятие  . 

Очистка  дорог от 
снега в зимний 

период, уборка от 

мусора и сорной 
растительности в 

весенне-осенний 

период 

    Очистка от снега и обкос 

дорожно-уличной сети, 

тыс. руб. 

  387 167 222 167 358,

4 

539 167 167 167 

1.

3.

1 

Задача 1.4. Всесезонное содержание техники 

 

1.

4.
1 

 

 

Мероприятие по 
содержанию техники 

    содержанию техники, 

тыс. руб. 

        

405 
   

                  

2. Подпрограмма 2 

«Развитие 

благоустройства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Кубраковского 

сельского  

2015 

год 

2025 

год 

Администрац

ия  

Кубраковског

осельского 
поселения , 

муниципальн

ые унитарные 
предприятия, 

11935,5 Качественное 

обслуживание 795,15 га 

территории сельского 

поселения 

           



22 

 

№ 

Наименование 

муниципальной 

программы,  
подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

       Срок 

реализации 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 

программы 

Общий 

объем 

финансиро

вания 
мероприят

ия за срок 

реализаци
и  

программ

ы, тыс. 

рублей 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значения показателя конечного и непосредственного результатов по 

годам реализации 

 

начало 

 

 
 

Завер

шение  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

поселения» 

 

предприятия и 

организации. 

2.
1. 

Задача 2.1. Создание условий для организации благоустройства и озеленения территории Кубраковского сельского поселения 

2.

1.
1 

Основное 

мероприятие. 
Реализация 

обязательств по 

созданию условий 

для организации 
озеленения поселения   

    Обслуживание  

территорий, занимаемых 
зелеными насаждениями 

(га) 

0,78 

 

0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 

 

4,2 0,78 0,78 0,78 

      Приобретение и высадка 

рассады цветов и 
зеленых насаждений 

(шт.) 

2710 3725 5628 2385 2500 2500 3000 3500 2500 2500 2500 

 

 

 
2.

2.

1. 
 

 

 

 

          Задача 2.2. Содержание кладбищ (проведение мероприятий по уборке и содержанию объектов кладбищенского хозяйства).  

 

Основное 
мероприятие. 

Реализация 

обязательств  по 

созданию условий 
для содержания 

кладбищ: завоз песка, 

уборка и вывоз 

    Содержание кладбищ на 
территории,  тыс. кв. м 
 

 

 

22,2 
 

22,2 22,2 22,2 22,2 22,2 22,2 
 

22,2 22,2 22,2 22,2 



23 

 

№ 

Наименование 

муниципальной 

программы,  
подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

       Срок 

реализации 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 

программы 

Общий 

объем 

финансиро

вания 
мероприят

ия за срок 

реализаци
и  

программ

ы, тыс. 

рублей 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значения показателя конечного и непосредственного результатов по 

годам реализации 

 

начало 

 

 
 

Завер

шение  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

 

 
 

 

 
 

 

2.
3.

1. 

мусора, скашивание 

сорной 

растительности, 
очистка от снега в 

зимнее время 

Задача 2.3. Реализация обязательств по проведению мероприятий по прочему благоустройству поселения (отлов бродячих животных, содержание 

колодцев, содержание парков, содержание фонтанов, содержание пляжей, содержание архитектурных форм, памятников, детских площадок, свалок 

(ТБО), уличного освещения и техобслуживание уличного освещения. 

Основное 

мероприятие 
Реализация 

обязательств по 

содержанию 
колодцев: 

облагораживание, 

обкос территории и 

др. 

    Содержание колодцев 

(шт) 

0,0 0 0 0 0 8 8 8 0 0 0 

2.

3.

2 

Основное 

мероприятие. 

Реализация 
обязательств по 

содержанию парков, 

изготовление 

межевого плана 

    Содержание парков 

(кв.м.) 

0 4306 0 0 0 0 4306 4306 0 0 0 



24 

 

№ 

Наименование 

муниципальной 

программы,  
подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

       Срок 

реализации 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 

программы 

Общий 

объем 

финансиро

вания 
мероприят

ия за срок 

реализаци
и  

программ

ы, тыс. 

рублей 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значения показателя конечного и непосредственного результатов по 

годам реализации 

 

начало 

 

 
 

Завер

шение  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

2.

3.

3. 

Основное 

мероприятие. 

Реализация 
обязательств по 

содержанию 

фонтанов 
приобретение 

материалов 

    Содержание фонтанов 

(шт.) 

0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2.

3.
4. 

Основное 

мероприятие. 
Реализация 

обязательств по 

содержанию пляжей: 
подвоз песка, обкос 

территории 

    Содержание пляжей 

(шт.) 

0 0 1 1 1 2 2 2 2 2 2 

2.

3.
5. 

Основное 

мероприятие  
Реализация 

обязательств по  

содержанию 
памятников: уборка, 

проведение ремонтов, 

обслуживание 
мемориала 

    Содержание памятников 

(кв.м.) 

674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 674,3 



25 

 

№ 

Наименование 

муниципальной 

программы,  
подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

       Срок 

реализации 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 

программы 

Общий 

объем 

финансиро

вания 
мероприят

ия за срок 

реализаци
и  

программ

ы, тыс. 

рублей 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значения показателя конечного и непосредственного результатов по 

годам реализации 

 

начало 

 

 
 

Завер

шение  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

2.

3.

6. 

Основное 

мероприятие  

Реализация 
обязательств по 

отлову бродячих 

животных 

    Отлов бродячих 

животных (шт.) 

25 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.

3.

7 

Основное 

мероприятие  

Реализация 

обязательств по  
содержанию 

архитектурных форм 

    Содержание 

архитектурных форм 

(шт.) 

0 0 5 6 6 6 6 23 6 6 6 

 
2.

3.

8 

Основное 
мероприятие  

Реализация 

обязательств по  

содержанию детских 
площадок: 

приобретение, 

установка и уход за 
оборудованием 

    Содержание детских 
площадок (шт.) 

4 5 5 5 5 6 6 7 6 6 6 

 

2.

3.
9 

Основное 

мероприятие. 

Реализация 
обязательств по  

    Содержание свалок  

(шт.) 

 
 

2 2 2 2 2 2 2 
 

2 

 
 

2 
 

2 

 

 
 

2 

 

 
 



26 

 

№ 

Наименование 

муниципальной 

программы,  
подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

       Срок 

реализации 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 

программы 

Общий 

объем 

финансиро

вания 
мероприят

ия за срок 

реализаци
и  

программ

ы, тыс. 

рублей 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значения показателя конечного и непосредственного результатов по 

годам реализации 

 

начало 

 

 
 

Завер

шение  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

содержанию свалок 

(ТБО): приобретение 

контейнеров для ТБО 
и уход за площадками 

 

Содержание 

контейнерных площадок 

 

57 

57  

57 

57 57 

 

2.
3.

10

. 

Основное 

мероприятие  
Реализация 

обязательств по  

приведению к 

нормативным 
значениям уличного 

освещения 

    Количество 

светоточек(шт.) 

150 150 150 150 150 150 160 160 154 154 154 

 
2.

3.

11 

Основное 
мероприятие  

Реализация 

обязательств по  

техобслуживанию 
уличного освещения 

    Количество выездов на 
техобслуживание (шт.) 

24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

2.

3.
12 

Основное 

мероприятие.         
Реализация 

обязательств по  

прочему 

благоустройству 
з/плата 

    Количество человек       8 50    



27 

 

№ 

Наименование 

муниципальной 

программы,  
подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

       Срок 

реализации 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 

программы 

Общий 

объем 

финансиро

вания 
мероприят

ия за срок 

реализаци
и  

программ

ы, тыс. 

рублей 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значения показателя конечного и непосредственного результатов по 

годам реализации 

 

начало 

 

 
 

Завер

шение  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

несовершеннолетних 

 



28 

 

Форма 2 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

Кубраковского сельского поселения   

 (наименование муниципальной программы) 

 

 

Основные меры правового регулирования в сфере реализации  

муниципальной программы 
 

№  
п/п 

Вид 

нормативного 

 правового акта 

Наименование нормативного 
правового акта 

Ответственный  

 исполнитель и  

 соисполнители 

Ожидаемые    

сроки 

принятия 

1 2 3 4 5 

1. Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Кубраковского 

сельского поселения » (наименование муниципальной программы) 

 Решение 
Земского 

собрания 

О внесении изменений 
«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годы» 
 

«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2016 год  
 

«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2017 год и 

плановый период 2017-2019годы» 
 

«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2018 год и 
плановый период 2019-2020годы» 
 

«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020-2021годы» 

«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021-2022годы» 

«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годы» 

О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 20212 год и 

плановый период 2023-2024 годы» 

Администрация 
Кубраковского 

сельского поселения 

 
 

Администрация 

Кубраковского 
сельского поселения 

 

Администрация 

Кубраковского 
сельского поселения 

 

 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 
 

Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 
 

Администрация 

Кубраковского 
сельского поселения 

 

Администрация 

Кубраковского 
сельского поселения 

 

Администрация 
Кубраковского 

сельского поселения 

 

 

30.12.2014 г. 
 

 

 
 

29.12.2015 г. 

 
 

 

27.12.2016 г. 

 
 

 

 
25.12.2017 г. 

 

 
 

 

25.12.2018 г. 

 
 

 

25.12.2019 г. 
 

 

25.12.2020 г. 

 

28.12.2021 г 

 

1.1 Подпрограмма 1«Развитие дорожной сети Кубраковского сельского поселения» 



29 

 

1.1.1 Решение 

Земского 
собрания 

О внесении изменений 

«О бюджете Кубраковского 
сельского поселения на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годы» 

 

«О бюджете Кубраковского 
сельского поселения на 2016 год 

 

«О бюджете Кубраковского 
сельского поселения на 2017 год и 

плановый период 2017-2019годы» 

 
«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019-2020годы» 

 
«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020-2021годы» 
 

«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021-2022годы» 

«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2021 год и 

плановый период 2022-2023годы» 

«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 20221 год и 

плановый период 2023-2024 годы» 

 

Администрация 

Кубраковского 
сельского поселения 

 

 

Администрация 
Кубраковского 

сельского поселения 

Администрация 
Кубраковского 

сельского поселения 

 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 
 

Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

 

Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

 

Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 
 

30.12.2014 г. 

 
 

 

 

 
 

29.12.2015 г. 

27.12.2016 г. 
 

 

 
25.12.2017 г. 

 

 

25.12.2018г. 

 

25.12.2019г. 

 

 

25.12.2020г. 

 

28.12.2021г. 

1.2 Подпрограмма 2«Развитие благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства 

Кубраковского сельского поселения» 

1.2.1 Решение 
Земского 

собрания 

О внесении изменений 
«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годы» 

 
«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2016 год 

плановый период 2017-2018 годы» 
 

«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2017 год и 

плановый период 2018-2019годы» 
 

«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2018 год и  
плановый период 2019-2020годы» 

 

«О бюджете Кубраковского 
сельского поселения на 2019 год и  

Администрация 
Кубраковского 

сельского поселения 

 

 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 
 

Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 
 

Администрация 

Кубраковского 
сельского поселения 

 

Администрация 
Кубраковскогосельск

30.12.2014 г. 
 

 

 

 
 

29.12.2015 г. 

 
 

 

27.12.2016 г. 

 
 

 

25.12.2017 г. 
 

 

25.12.2018 г. 
 



30 

 

плановый период 2020-2021 годы» 

 
«О бюджете Кубраковского 

сельского поселения на 2020 год и  

плановый период 2021-2022 годы» 

 
 
«О бюджете Кубраковского сельского 

поселения на 2021 год и плановый 

период 2022-2023годы» 

 

 

О бюджете Кубраковского сельского 

поселения на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годы» 

 

ого поселения 

 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 
 

 

Администрация 

Кубраковского 
сельского поселения 

 

 

 
25.12.2019 г. 

 

 

25.12.2020г. 

 

 

28.12.2021г. 



31 

 
Форма 3 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие Кубраковского 

                                                                                                                            сельского поселения   

  (наименование муниципальной программы) 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий  

муниципальной программы из различных источников финансирования 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного  

мероприятия 

Источник финансирования  

Расходы  

(тыс. рублей), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 14 

Муниципа

льная 

программа 

«Социально-

экономическое развития 

Кубраковского сельского 

поселения » 

 

Всего 3002 2602 2975 3059 2524 1416 1809,9 3966 845 845 845 

местный бюджет (бюджет поселения) 2360 2343 2731 2762 2210 1066 1809,9 3966 845 845 845 

областной бюджет 583 190 172 223 235 350      

федеральный бюджет            

            

 

 

Подпрогр

амма 1 

«Развитие дорожной сети 

Кубраковского сельского  

поселения» 

Всего 250 252 472 282 352 252 468,4 1432 252 252 252 

местный бюджет (бюджет поселения) 250 252 472 282 352 252 468,4 1432 252 252 252 

областной бюджет            

федеральный бюджет            

иные источники (платные услуги)            

 Основное мероприятие          

1.1.1. Планомерная замена 

дорожных знаков и 

Всего 250 252 472 282 352 252 468,4 1432 252 252 252 

местный бюджет (бюджет поселения) 250 252 472 282 352 252 468,4 1432 252 252 252 

областной бюджет             



32 

 

искусственных неровностей 

в соответствии с 

утвержденным проектом 

федеральный бюджет            

иные источники (платные услуги)            

 Основное мероприятие          

1.2.1. Мероприятия по 

проведению текущего 

ремонта улично-дорожной 

сети 

 

           

 

Основное мероприятие          

1.3.1.Очистка  дорог от 

снега в зимний период, 

уборка от мусора и сорной 

растительности в весенне-

осенний период 

            

 
Основное мероприятие          

1.4.1.Содержание техники 
            

Подпрогр

амма 2 

«Развитие благоустройства 

и жилищно-коммунального 

хозяйства Кубраковского 

сельского  поселения» 

Всего 1227 847 1133 1217 693 1164 1341,5 2534 593 593 593 

местный бюджет (бюджет поселения) 1227 847 1133 1217 693 814 1341,5 2534 593 593 593 

областной бюджет       350      

федеральный бюджет            

иные источники (платные услуги)            

 Основное мероприятие           

2. 1.1. Реализация 

обязательств по созданию 

условий для организации 

озеленения поселения   

Всего 1227 847 1133 1217 693 814 1341,5 2534 593 593 593 

местный бюджет (бюджет поселения) 1227 847 1133 1217 693 814 1341,5 2534 593 593 593 

областной бюджет             

федеральный бюджет            

иные источники (платные услуги)            



33 

 

 

Основное мероприятие          

2.2.1. Реализация 

обязательств  по созданию 

условий для содержания 

кладбищ: завоз песка и 

чернозема, уборка и вывоз 

мусора, скашивание сорной 

растительности, 

очистка от снега в зимнее 

время 

            

 

Основное мероприятие                

2.3.1. Реализация 

обязательств по 

содержанию колодцев: 

облагораживание, обкос 

территории и д 

      350      

 

Основное мероприятие 

2.3.2.Реализация 

обязательств  по  

содержанию парков 

изготовление межевого 

плана 

            

 

Основное мероприятие           

2.3.3. Реализация 

обязательств по  

содержанию фонтанов: 

приобретение материалов 

            



34 

 

 

Основное мероприятие            

2.3.4. Реализация 

обязательств по  

содержанию пляжей:  

Завоз песка, обкос 

территории и др 

            

 

Основное мероприятие                 

2.3.5. Реализация 

обязательств по  

содержанию памятников: 

уборка, проведение 

ремонтов, обслуживание 

мемориала 

            

 

Основное мероприятие 

2.3.6.Реализация 

обязательств по отлову 

бродячих животных 

            

 

Основное мероприятие           

2.3.7. Реализация 

обязательств по 

содержанию архитектурных 

форм: облагораживание. 

            

 

Основное мероприятие 

2.3.8.Реализация 

обязательств по  

содержанию детских 

площадок: приобретение, 

установка и уход за 

оборудованием 

            



35 

 

 

Основное мероприятие 

2.3.9.Реализация 

обязательств по  

содержанию свалок (ТБО): 

приобретение контейнеров 

для ТБО и уход за 

площадками 

            

 

Основное мероприятие         

2.3.10 Реализация 

обязательств по  

приведению к нормативным 

значениям уличное 

освещение 

            

 

Основное мероприятие                     

2.3.11 Реализация 

обязательств по  

техобслуживанию уличного 

освещения 

            

 

Основное мероприятие         

2.3.12. Реализация 
обязательств по  прочему 

благоустройству з/плата 

несовершеннолетних 

            

 

Основное мероприятие           
2.3.13. Реализация 

обязательств по прочему 

благоустройству по 
проведению барьерной 

дератизации 

Проведение мероприятий  

Спил деревьев по лесопо-
лосам 

            

 

Форма 4 



36 

 
Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие Кубраковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области» 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета  

 

Статус Наименование   

муниципальной 

программы,  
подпрограммы,    

основного  

мероприятия 

Ответственный  

 исполнитель,   

соисполнители,  
участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. рублей),   

           годы 

ГРБС Рз,  

Пр 

Ц

СР 

ВР 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
2022 

 

202

3 
2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муници

пальная     

програм
ма    

«Социально-

экономическое развитие 

Кубраковского 

сельского 

поселения 

муниципального района 

«Вейделевский район» 

Белгородской области» 

 

Всего, в том    

числе:          

X Х X Х 3002 2602 2975 3059 2524 1416 1809,9 3966 845 845 845 

ответственный  

исполнитель 
Администрация     

Кубраковского 

сельского 
поселения 

  X             

соисполнитель,      

Администрация     

Кубраковского 
сельского 

поселения 

  X             

участник 

Администрация     
Кубраковкого 

сельского 

поселения  

  X             



37 

 

Статус Наименование   
муниципальной 

программы,  

подпрограммы,    

основного  
мероприятия 

Ответственный  
 исполнитель,   

соисполнители,  

участники 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. рублей),   
           годы 

ГРБС Рз,  

Пр 

Ц

СР 

ВР 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
2022 

 

202

3 
2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Участник: 
Управление 

сельского 

хозяйства, 

продовольствия и 
природных 

ресурсов 

               

Подпрог
рамма 1 

 

«Развитие  дорожной 

сети Кубраковского 

сельского  поселения» 

 

Всего, в том 
числе:           

  X  250 252 472 282 352 252 468,4 1432 252 252 252 

соисполнитель 

Администрация     

Кубраковкого 
сельского 

поселения 

  X             

Участники: 

Администрация     
Кубраковкого 

сельского 

поселения, 
муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации  

               

 Основное мероприятие            

1.1.1. Планомерная замена 

дорожных знаков и 
искусственных 

неровностей в 

соответствии с 

участник 

Администрация     

Кубраковкого 
сельского 

поселения,муниц

ипальныеунитарн

               



38 

 

Статус Наименование   
муниципальной 

программы,  

подпрограммы,    

основного  
мероприятия 

Ответственный  
 исполнитель,   

соисполнители,  

участники 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. рублей),   
           годы 

ГРБС Рз,  

Пр 

Ц

СР 

ВР 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
2022 

 

202

3 
2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

утвержденным проектом ые  предприятия 
и организации 

 Основное мероприятие             

1.2.1. Мероприятия по 

проведению текущего 
ремонта улично-дорожной 

сети 

участник 

Администрация     

Кубраковкого 
сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные  
предприятия и 

организации 

               

 Основное мероприятие            
1.3.1. Очистка  дорог от 

снега в зимний период, 

уборка от мусора и сорной 

растительности в весенне-
осенний период 

участник 
Администрация     

Кубраковкого 

сельского 

поселения 
муниципальные 

унитарные  

предприятия и 
организации 

               

 Основное мероприятие            

1.4.1. Содержание техники 

участник 

Администрация     

Кубраковкого 
сельского 

поселения 

муниципальные 
унитарные  

предприятия и 

организации 

               



39 

 

Статус Наименование   
муниципальной 

программы,  

подпрограммы,    

основного  
мероприятия 

Ответственный  
 исполнитель,   

соисполнители,  

участники 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. рублей),   
           годы 

ГРБС Рз,  

Пр 

Ц

СР 

ВР 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
2022 

 

202

3 
2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрог
рамма 2 

«Развитие 

благоустройства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Кубраковского 

сельского  поселения» 

 

Всего, в том 
числе:           

  X  1227 847 1133 1217 693 1164 1341,5 2534 593 593 593 

соисполнитель 

Администрация     

Кубраковкого 
сельского 

поселения 

  X             

Участники: 

Администрация     
Кубраковкого 

сельского 

поселения, 
муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

               

 Основное мероприятие   

2.1.1. Реализация 

обязательств по созданию 
условий для организации 

озеленения поселения   

Участник 

Администрация     

Кубраковкого 
сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 
предприятия, 

предприятия и 

организации 

    151 120 180 217 217 312 348 339 217 217 217 

 2.12. Реализация 

обязательств по созданию 

условий для организации 

            126    



40 

 

Статус Наименование   
муниципальной 

программы,  

подпрограммы,    

основного  
мероприятия 

Ответственный  
 исполнитель,   

соисполнители,  

участники 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. рублей),   
           годы 

ГРБС Рз,  

Пр 

Ц

СР 

ВР 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
2022 

 

202

3 
2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

озеленения поселения  
з/плата несовершенно-

летних 

 Основное мероприятие            

2.2.1. Реализация 
обязательств  по созданию 

условий для содержания 

кладбищ: завоз песка и 
чернозема, уборка и вывоз 

мусора, скашивание 

сорной растительности, 

очистка от снега в зимнее 
время 

Участник 

Администрация     
Кубраковкого 

сельского 

поселения, 
муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 
организации 

    23 79 50 89 106 106 166 103 106 106 106 

 Основное мероприятие              

2.3.1. Реализация 
обязательств по 

содержанию колодцев: 

облагораживание, обкос 

территории и др. 

     12 0 0 0 0 369 0 0 0 0 0 

 Основное мероприятие              

2.3.2.Реализация 

обязательств по  
содержанию парков 

изготовление межевого 

плана 

      5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Основное мероприятие              
2.3.3. Реализация 

обязательств по  

содержанию фонтанов 

       3 3 3 3 0 0 3 3 3 



41 

 

Статус Наименование   
муниципальной 

программы,  

подпрограммы,    

основного  
мероприятия 

Ответственный  
 исполнитель,   

соисполнители,  

участники 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. рублей),   
           годы 

ГРБС Рз,  

Пр 

Ц

СР 

ВР 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
2022 

 

202

3 
2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

приобретение 
материальных ценностей 

 Основное мероприятие             

2.3.4. Реализация 

обязательств  по созданию 
условий для содержания 

пляжей: завоз песка  

уборка и вывоз мусора. 

       8 38 26 75 29 389 70 70 70 

 
 

Основное мероприятие             
2.3.5. Реализация 

обязательств по  

содержанию памятников: 
уборка, проведение 

ремонтов, обслуживание 

мемориала 

     8 10 11 11 11 11 11 11 11 11 11 

 Основное мероприятие              
2.3.6. Реализация 

обязательств по отлову 

бродячих животных 

     0 10 0 0 0 11 0 0 0 0 0 

 Основное мероприятие              
2.3.7. Реализация 

обязательств по  прочему 

благоустройству по 
содержанию 

архитектурных форм 

     0 42 20 82 60 91 282,5 60 60 60 60 

 Основное мероприятие             

2.3.8. Реализация 
обязательств по  

содержанию детских 

     31 42 45 51 74 41 67 230 28 28 28 



42 

 

Статус Наименование   
муниципальной 

программы,  

подпрограммы,    

основного  
мероприятия 

Ответственный  
 исполнитель,   

соисполнители,  

участники 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. рублей),   
           годы 

ГРБС Рз,  

Пр 

Ц

СР 

ВР 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
2022 

 

202

3 
2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

площадок: приобретение, 
установка и уход за 

оборудованием 

 Основное мероприятие            

2.3.9. Реализация 
обязательств по  

содержанию свалок (ТБО): 

приобретение контейнеров 
для ТБО и уход за кон-

тейнернымиплощадками 

     28 16 30 30 165 100 100 100 76 76 76 

 Основное мероприятие          

2.3.10. Реализация 
обязательств по  

приведению к 

нормативным значениям 
уличное освещение 

     13 139 167 68 57 30 154 154 57 57 57 

 Основное мероприятие            

2.3.11. Реализация 

обязательств по  
техобслуживанию 

уличного освещения 

     5 71 65 21 20 9 50 50 20 20 20 

 Основное мероприятие         

2.3.12. Реализация 
обязательств по  прочему 

благоустройству з/плата 

несовершеннолетних 

     10 31 35 0 0 0 28 67 0 0 0 

 Основное мероприятие           

2.3.13. Реализация 

обязательств по прочему 

     4 32 5 0 0 6 106 905 0 0 0 



43 

 

Статус Наименование   
муниципальной 

программы,  

подпрограммы,    

основного  
мероприятия 

Ответственный  
 исполнитель,   

соисполнители,  

участники 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. рублей),   
           годы 

ГРБС Рз,  

Пр 

Ц

СР 

ВР 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
2022 

 

202

3 
2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

благоустройству по 
проведению барьерной 

дератизации 

Проведение мероприятий  

Спил деревьев по лесопо-
лосам 



44 

 
Форма 5 

Приложение № 5 
к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие Кубраковского 

                                                                                                                                            сельского поселения» 

                                                                                                           (наименование муниципальной программы) 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ)  

муниципальными учреждениями (организациями) по муниципальной программе «Социально-экономическое развитие  

Кубраковского сельского поселения » 

 

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, услуги 

(работы), показателя объема услуги 

Ед. 

изме

рени

я 

Значение показателя объема услуги  

Расходы местного бюджета на 

оказание муниципальной услуги 

(работы),  

тыс. рублей  

очередной 

год 

первый 

год 

планового 

периода 

второй год 

планового 

периода 

очередно

й год 

первый год 

планового 

периода 

второй год 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Подпрограмма 1«Развитие дорожной сети Кубраковскогосельскогопоселения» 

Основное мероприятие 1.1.  

Наименование услуги (работы) и ее содержание: мероприятия по 

ремонту улично-дорожной сети 
  

Х Х Х  

 

1432 

 

 

252 

 

 

252 

Показатель объема услуги:     

Проведение ямочного ремонта 

 тыс. 

руб. 

46 55 55 Х Х Х 

Благоустройство тротуарной дорожки 

 тыс. 

руб. 

366      



45 

 
Наименование услуги (работы) и ее содержание: установка 

дорожных знаков и искусственных неровностей 
  

Х Х Х 

      

Показатель объема услуги:          

Замена дорожных знаков и искусственных неровностей в 

соответствии с проектом 

 тыс. 

руб. 

76 30 30 Х Х Х 

Наименование услуги (работы) и ее содержание: всесезонное 

содержание улично-дорожной сети    Х 

Показатель объема услуги:  

Содержание автодорог общего пользования км 33,6 24,9 24,9 

   

Содержание техники 

тыс. 

руб. 405   

   

Подпрограмма 2«Развитие благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства Кубраковского сельского  поселения» 

Основное мероприятие 1.1.  

Наименование услуги (работы) и ее содержание: мероприятия по 

благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству 

 

  

Х Х Х 2534 

 

 

 

 

593 

 

 

 

593 

 

Показатель объема услуги:     

Обслуживание территории, занимаемыми зелеными насаждениями га 

4,2 

 

0,78 0,78 Х Х Х 

Наименование услуги (работы) и ее содержание: содержание 

кладбищ    Х Х Х 

   

Показатель объема услуги: Завоз песка и чернозема, скашивание 

сорной растительности, уборка и вывоз мусора, очистка снега на 

территории кладбищ 

тыс.

кв.м 

22,2 

 

22,2 22,2 Х Х Х 

Наименование услуги (работы) и ее содержание: мероприятия по 

отлову бродячих животных, содержанию кладбищ, памятников, 

детских площадок, свалок (ТБО), ремонту водопроводных сетей 

  

Х Х Х 

      



46 

 

Показатель объема услуги:          

Содержание колодцев на территории шт 8 8 8 Х Х Х 

Содержание парков на территории кв.м 4306 4306 4306    

Содержание фонтанов на территории шт. 0 1 1    

Содержание пляжей на территории шт. 2 2 2    

Содержание памятников на территории 

 кв. 

м 

674,3 674,3 674,3    

Содержание архитектурных форм на территории шт. 23 6 6    

Содержание детских площадок на территории шт. 7 6 6    

Содержание свалок (ТБО) на территории шт. 2 2 2    

Содержание контейнерных площадок на территории шт. 57 57 57    

Уличное освещение шт. 160 160 160    

Техобслуживание уличного освещения шт. 24 24 24    

         Х Х Х 

 

*заполняется при оказании муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ) в рамках муниципальной программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 
 

 

 

 

Приложение №6 

Бюджетная заявка на ассигнования из бюджета Кубраковского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской областина 2015 год и на плановый период до 2025 года для финансирования  
муниципальной программы «Социально-экономического развитие Кубраковского сельского поселения» 

№  
п/п 

Наименование  

  разделов,   

подразделов,  
 мероприятий   

муниципальной    

  программы 

Плановый 
 объем   

ассиг- 

нований   
на    

текущий  

финан-  

совый 
  год,   

  тыс.   

 рублей 

Требуемый объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей 

очередной финансовый год 
первый год планового     

          периода 
второй год планового     

          периода 

Всего 

в том числе 

Всего 

в том числе 

Всего 

в том числе 

в 

соответств

ии с   

утверж 
 денной 

программо

й 

дополнитель
но 

 

необходимы

й  
 объем/объем  

 средств по   

   проекту    
  программы 

в соответ 
ствии с  

утверж 

  денной   

программо
й 

допол- 

нительно 

необходим
ый 

объем/объе

м 

средств по  
  проекту   

 

программы 

в 

соответ 

ствии с   

утверж  
денной   

програ

ммой 

дополни  

тельно 
необходимы

й 

объем/объем 

средств по  
  проекту   

 программы 

1.1 

 
Муниципальная 

подпрограмма «Развитие 

дорожной сети 

Кубраковского сельского 

поселения» Основное 
мероприятие 1.1.1. 

Планомерная замена 

дорожных знаков и 

искусственных неровностей 

1432 1432 1432  252 252  252 252  



48 

 
в соответствии с 

утвержденным проектом. 

Основное мероприятие 

1.2.1. Мероприятия по 
проведению текущего 

ремонта улично-дорожной 

сети Основное мероприятие  

1.3.1. 
Очистка  дорог от снега в 

зимний период, уборка от 

мусора и сорной 
растительности в весенне-

осенний период 

2.1 Муниципальная 

подпрограмма «Развитие 

благоустройства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства Кубраковского 

сельского  поселения» 
Основное мероприятие 

2. 1.1. Реализация 
обязательств по созданию 

условий для организации 

озеленения поселения  
Основное мероприятие 

2.2.1. Реализация 

обязательств  по созданию 

условий для содержания 
кладбищ: завоз песка и 

чернозема, уборка и вывоз 

мусора, скашивание сорной 
растительности, 

очистка от снега в зимнее 

время 

 Основное мероприятие 

2534 2534 2534  593 593  593 593  



49 

 
2.3.1. Реализация 

обязательств по содержанию 

колодцев: облагораживание, 

обкос территории и др.  
Основное мероприятие  

2.3.2.Реализация 

обязательств по  
содержанию парков 

изготовление межевого 

плана 

Основное мероприятие  
2.3.3.Реализация 

обязательств по  

содержанию фонтанов 
приобретение материальных 

ценностей 

Основное мероприятие  
2.3.4.Реализация 

обязательств  по созданию 

условий для содержания 

пляжей: завоз песка  уборка 
и вывоз 

Основное мероприятие  

2.3.5.Реализация 
обязательств  по 

содержанию памятников: 

уборка, проведение 
ремонтов, обслуживание 

мемориала  

Основное мероприятие  

2.3.6. Реализация 
обязательств по отлову 

бродячих животных  

Основное мероприятие  
2.3.7.Реализация 



50 

 
обязательств по  прочему 

благоустройству по 

содержанию архитектурных 

форм 
Основное мероприятие  

2.3.8.Реализация 

обязательств по  
содержанию детских 

площадок: приобретение, 

установка и уход 

заоборудованием 
 Основное мероприятие  

2.3.9.Реализация 

обязательств по  
содержанию свалок (ТБО): 

приобретение контейнеров 

для ТБО и уход за 
площадками 

 Основное мероприятие  

2.3.10.Реализация 

обязательств по  
приведению к нормативным 

значениям уличное 

освещение 
Основное мероприятие  

2.3.11.Реализация 

обязательств по  

техобслуживанию уличного 
освещения 

          

 


	Приложение № 1
	Форма 2
	Приложение № 2
	к муниципальной программе

	(наименование муниципальной программы)
	Форма 3
	Приложение № 3
	к муниципальной программе
	к муниципальной программе (1)
	Форма 5
	Приложение № 5
	к муниципальной программе (2)

	(наименование муниципальной программы) (1)
	*заполняется при оказании муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ) в рамках муниципальной программы

	Приложение №6

